
Città di Potenza

U.D. SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE RCG N° 1425/2023 DEL 21/06/2023

N° DetSet 261/2023 del 01/06/2023

Dirigente: GIUSEPPE ROMANIELLO

OGGETTO: Albo di accreditamento per il Servizio “Trasporto Disabili verso strutture 

sanitarie/riabilitative e socio-educative/occupazionali”. Impegno di spesa di € 90.718,00 per il 

periodo:1°marzo/31 agosto 2023

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1425/2023, composta da n°………. facciate, 
è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

- con delibera di Giunta comunale n. 336 del 07/12/2022 è stato approvato il Piano sociale di Zona 
2022-2024;

- con delibera di Giunta comunale n. 228 del 28/09/2020 sono state approvate le Linee Guida per
l'istituzione  di  un  Albo  di  accreditamento  per  il  Servizio  “Trasporto  Disabili  verso  strutture
sanitarie/riabilitative e socio-educative/occupazionali;

-  con determinazione dirigenziale n. 627 del 15/10/2020 è stato approvato l’ Avviso pubblico per
l'istituzione  di  un  Albo  di  accreditamento  per  il  Servizio  “Trasporto  Disabili  verso  strutture
sanitarie/riabilitative e socio-educative/occupazionali;

CONSIDERATO CHE  con determina dirigenziale n. 129 del  04/03/2021  sono risultati idonei per
l’iscrizione all’Albo dei Fornitori i seguenti soggetti:

Autonoleggio Tesoro Luigi srl

Noleggio Vitale NCC

Associazione Corpo nazionale di Pubblica Assistenza Humanitas Soccorso Italia

Preso atto che il  Piano sociale di zona 2022/2024 prevede il servizio di trasporto quale area di
intervento 5 sostegno alla disabilità;

RITENUTO  necessario impegnare  la  somma  complessiva  di  €  90.718,00  per  consentire  la
prosecuzione  del   Servizio  “Trasporto  Disabili  verso  strutture  sanitarie/riabilitative  e  socio-
educative/occupazionali  per il periodo:  1°marzo/31 agosto 2023,   agli utenti beneficiari indicati
nell’elenco di cui all’ ALLEGATO/A;

DATO ATTO  che la somma complessiva di € 90.718,00 trova copertura come di seguito specificato:

€ 27.660 su FPV 246/2022

€ 63.058 su FPV 413/2019

DATO ATTO inoltre che

- con Deliberazione di Consiglio comunale n. 46 del 12/04/2023 è stato approvato  l’aggiornamento
del  Documento  Unico  di  Programmazione  2023-2025  del  Comune  di  Potenza;
- con Deliberazione del Consiglio comunale n. 51 del 13 aprile 2023 è stato approvato il Bilancio di
previsione finanziario per il triennio 2023-2025 del Comune di Potenza;

- con Delibera di  Giunta comunale n.  101 del  19/04/2023 è stato approvato il  Peg anni  2023-
2025 del Comune di Potenza;

- con Deliberazione di Giunta comunale n. 102 del 19/04/2023 avente ad oggetto il  riaccertamento
dei residui attivi e passivi al 31/12/2022;



- con Deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  132  del  23/05/2023,  avente  ad  oggetto  “Bilancio
di previsione  finanziario  per  il  triennio  2023-2025  –  Prima  variazione  del  Bilancio  ai  sensi
dell’articolo  175,  comma  4,  del  D.Lgs.  267/2000”,  è  stata  approvata  la  prima  variazione  del
Bilancio;
- con Deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  133  del  23/05/2023,  avente  ad  oggetto  Bilancio
di previsione  finanziario  per  il  triennio  2023-2025  –  Prima  variazione  del  Piano  Esecutivo
di Gestione  (PEG)  2023-2025  a  seguito  della  prima  Variazione  del  Bilancio  approvata  dalla
Giunta comunale in data 23/05/2023, ai sensi dell’articolo 175, comma 4, del D.Lgs.267/2000”,  è
stata approvata la prima variazione del PEG;

PRESO ATTO che la responsabile PO è la dott.ssa Rossella Bellitto;

DATO ATTO altresì

 della insussistenza di cause di incompatibilità o conflitto di interessi, anche potenziale, del
sottoscritto Dirigente dell’Unità di Direzione Servizi alla Persona,dott.Giuseppe Romaniello
e  del  responsabile  del  procedimento,  dott.ssa  Rossella  Bellitto rispetto all’adozione  del
presente atto, con riferimento alla normativa vigente, ed in particolar  modo con quella
relativa alla prevenzione della corruzione;

 della  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  della  disposizione  di  cui
all'art.147 bis, comma 1 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.

VISTI

– il Decreto Legislativo  n° 267 del 18/08/2000 e s.m.i. (TUEL) - aggiornato al D.Lgs n 118/2011-
coordinato con il D.Lgs n 126/2014-in vigore dal 1° Gennaio 2015;

– l'art.  107 n°  267 del  D.Lgs  18.08.2000 e s.m.i.  in materia  di   funzioni  e  responsabilità  della
dirigenza;

RICHIAMATO il  provvedimento sindacale  n.  76  del  30/09/2021,  con  il  quale  è  stato  attribuito
l’incarico  di  Responsabilità dell’Unità di  Direzione “Servizi  alla Persona” con i  relativi  Centri  di
Costo;

D E T E R M I N A

              per quanto esposto in premessa, quale parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo

1) di impegnare la somma complessiva di € 90.718,00 in favore dell’Associazione Corpo Nazionale di

Pubblica Assistenza Humanitas Soccorso Italia C.f. P.iva 96068830767,per consentire la prosecuzione del
Servizio“Trasporto  Disabili  verso  strutture  sanitarie/riabilitative  e  socio-educative/occupazionali
per  il  periodo:1°marzo/31agosto  2023,  agli  utenti beneficiari  indicati nell’elenco  di  cui
all’ALLEGATO/A;;

 2) di dare atto che la somma di € 90.718,00 trova copertura come di seguito specificato



    € 27.660 su FPV 246/2022

€ 63.058 su FPV 413/2019

4) di  attestare la regolarità e la correttezza del  presente atto e che,  rispetto alla procedura in
oggetto, nei  confronti del sottoscritto Dirigente dell’Unità di Direzione Servizi alla Persona, dott.
Giuseppe Romaniello e del responsabile unico del procedimento, dott.ssa Rossella Bellitto:

a) non ricorre conflitto di interesse, anche potenziale dell’art. 6 bis della legge 241/90, dell’art.
6del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 2 c. 2 del Codice disciplinare del Comune di Potenza;

b) non ricorrono le cause di astensione previste dall’ articolo 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dall’art.
6del Codice di comportamento del Comune di Potenza;

c)  non ricorrono le condizioni ostative previste dall’art. 35 bis del D.Lgs. n. 30 marzo 2001 n.
165e ss.mm.ii.;

5)  di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  all’Albo  pretorio  online  per  15
gg.consecutivi e alla sezione Amministrazione Trasparente ai  sensi dell’art 37 del  D.lgs. n. 33 del
14/03/2013 e ai sensi dell’art. 1 comma 32 della L. 190/2012;

6) di dare atto che la presente determinazione è trasmessa all’UD “Bilancio e Partecipate” per il
seguito di competenza.

                                                                                               Il Dirigente 

                                                                                              Dott.   Giuseppe Romaniello







Città di Potenza – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 261/2023 del 01/06/2023, avente oggetto: 

Albo di accreditamento per il Servizio “Trasporto Disabili verso strutture sanitarie/riabilitative e socio-

educative/occupazionali”. Impegno di spesa di € 90.718,00 per il periodo:1°marzo/31 agosto 2023

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

ASSOCIAZIO
NE CORPO 
NAZIONALE 
DI PUBBLICA 
ASSISTENZA 
HUMANITAS 
SOCCORSO 
ITALIA

Albo di 
accreditamento per il 
Servizio “Trasporto 
Disabili verso 
strutture 
sanitarie/riabilitative 
e socio-
educative/occupazion
ali”. Impegno di spesa
di € 90.718,00 per il 
periodo:1°marzo/31 
agosto 2023

€ 27.660,00 12 05 1 103 1353 085
Imp
egn

o
246 2022 4862 2023

ASSOCIAZIO
NE CORPO 
NAZIONALE 
DI PUBBLICA 
ASSISTENZA 
HUMANITAS 
SOCCORSO 
ITALIA

Albo di 
accreditamento per il 
Servizio “Trasporto 
Disabili verso 
strutture 
sanitarie/riabilitative 
e socio-
educative/occupazion
ali”. Impegno di spesa
di € 90.718,00 per il 
periodo:1°marzo/31 
agosto 2023

€ 63.058,00 12 02 1 103 1353 065
Imp
egn

o
413 2019 4863 2023

Totale Importo:      € 90.718,00

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



Città di Potenza

Dettaglio Pubblicazione PAP-02842-2023

Documento pubblicato il 21/06/2023

Numero Pubblicazione PAP-02842-2023

Utente Albo ROSEMARIE GENTILE

Mittente U.D. SERVIZI ALLA PERSONA

Data Inizio Pubblicazione 21/06/2023

Data Fine Pubblicazione 06/07/2023

Data Deaffissione 07/07/2023

Oggetto Albo di accreditamento per il  Servizio “Trasporto Disabili
verso  strutture  sanitarie/riabilitative  e  socio-
educative/occupazionali”. Impegno di spesa di € 90.718,00
per il periodo:1°marzo/31 agosto 2023

Natura Determinazione Dirigenziale

N.ro Doc di Origine 01425/2023

Data Doc di Origine 21/06/2023

Allegati 4

Il Responsabile della Pubblicazione

_________________________________


